Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по социальной политике

О проекте закона Республики Татарстан

№ 210-5 «О внесении изменения в Закон

Республики Татарстан «О наделении органов

местного самоуправления в Республике

Татарстан полномочиями на государственную

регистрацию актов гражданского состояния»

Рассмотрев внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан

проект закона Республики Татарстан № 210-5 «О внесении изменения в

Закон Республики Татарстан «О наделении органов местного

самоуправления в Республике Татарстан полномочиями на государственную

регистрацию актов гражданского состояния», Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить законопроект и рекомендовать Государственному Совету

Республики Татарстан принять его в первом и третьем чтениях.

2. Поручить выступить с содокладом на заседании Государственного

Совета Республики Татарстан по этому вопросу председателю Комитета

С.М. Захаровой.

Председатель Комитета С.М.Захарова

Проект

                                                                                     Вносится

Кабинетом Министров

Республики Татарстан

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменения в Закон Республики Татарстан

 «О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию

актов гражданского состояния»

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 146-ЗРТ

«О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2005, № 12 (IV часть); 2007,

№ 1 (I часть), № 11; 2008, № 10 (I часть); 2010, № 7 (II часть); 2011, № 5; 2013,

№ 10) изменение, дополнив статьей 7
1
следующего содержания:

«Статья 7
1
. Место хранения записей актов гражданского состояния в

форме электронных документов

Записи актов гражданского состояния в форме электронных документов,

составленные органами местного самоуправления, наделенными в Республике

Татарстан полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского

состояния, хранятся в информационной системе органа исполнительной власти

Республики Татарстан, уполномоченного в области управления деятельностью по

государственной регистрации актов гражданского состояния.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в Закон Республики Татарстан

«О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния»

Законом Республики Татарстан от 30 декабря 2005 года № 146-ЗРТ

«О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния»

установлено место хранения первых экземпляров записей актов гражданского

состояния, составленных органами местного самоуправления городских и

сельских поселений, входящих в состав муниципальных районов, – в органах

местного самоуправления муниципальных районов.

Федеральным законом от 31 декабря 2014 года № 517-ФЗ внесены

изменения в Федеральный закон от 15 ноября 1997 года № 143-ФЗ «Об актах

гражданского состояния» (далее – Федеральный закон № 143-ФЗ), касающиеся

установления электронной формы записей актов гражданского состояния.

Вышеуказанным федеральным законом уточняются положения  пункта 2

статьи 4 Федерального закона № 143-ФЗ в части установления формы хранения

записей актов гражданского состояния, составленных органами местного

самоуправления как на бумажных носителях, так и в форме электронных

документов.

Учитывая вышеизложенное, в настоящее время возникла необходимость

внесения соответствующих изменений в Закон Республики Татарстан от 30

декабря 2005 года № 146-ЗРТ «О наделении органов местного самоуправления в

Республике Татарстан полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния».

Проектом закона Республики Татарстан «О внесении изменения в Закон

Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления  в

Республике Татарстан полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния» предлагается определить, что записи актов

гражданского состояния в форме электронных документов, составленных

органами местного самоуправления, наделенных в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния,

хранятся в информационной системе органа исполнительной власти Республики

Татарстан, в компетенцию которого входит организация деятельности по

государственной регистрации актов гражданского состояния на территории

Республики Татарстан.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в Закон Республики Татарстан

 «О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию

актов гражданского состояния»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в Закон

Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления  в

Республике Татарстан полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния» не потребует дополнительных расходов из бюджета

Республики Татарстан.

_____________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ

актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию

в связи с принятием закона Республики Татарстан

«О внесении изменения в Закон Республики Татарстан

«О наделении органов местного самоуправления в Республике Татарстан

полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния»

Принятие закона Республики Татарстан «О внесении изменения в Закон

Республики Татарстан «О наделении органов местного самоуправления  в

Республике Татарстан полномочиями на государственную регистрацию актов

гражданского состояния» не потребует признания утратившими силу,

приостановления, изменения или принятия законодательных актов Республики

Татарстан.

_______________________________

	Pst Kom I и III чт
	Проект ЗРТ Надел ОМС полн ЗАГС
	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА надел полн ЗАГС
	ФЭО надел полн ЗАГС.pdf
	ПЕРЕЧЕНЬ надел полн ЗАГС